
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
14160026212417406567 en https://sede.mirandadeebro.es/validacion

1

 
 CONVOCATORIA DE LA SESIÓN ORDINARIA DE AYUNTAMIENTO 
PLENO  Nº 2022/00004813Q

Día:   06/07/2022
Hora: 12:00 horas
Lugar: Salón de Plenos

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una hora después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir de 
esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan con 
los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de la 
sesión.

ORDEN DEL DÍIA

1. SECRETARÍA GENERAL.
Referencia: 2022/00004813Q.
Aprobación del borrador del acta de la sesión celebrada el día 12 de mayo de 2022.

2. URBANISMO Y VIVIENDA.
Referencia: 2021/00006286E.
Aprobación provisional de la modificación del PGOU para la ordenación del entorno 

del Estadio Municipal de Anduva.

3. URBANISMO Y VIVIENDA.
Referencia: 2021/00006491C.
Aprobación definitiva del Estudio de Detalle para la Modificación de la ordenación 

detallada en la parcela situada en C/ El Peso nº 5 (Barrio de Bayas).

4. CONTABILIDAD e INTERVENCIÓN.
Referencia: 2022/00004965F.
Propuesta de modificado de crédito número 13/2022: créditos extraordinarios

5. CONTRATACIÓN Y PATRIMONIO.
Referencia: 2022/00000591V.
Dación de cuenta de los acuerdos de la Junta de Gobierno Local de fechas 17 de mayo y 

14 de junio de 2022, sobre clasificación de ofertas y adjudicación del contrato de concesión 
del uso privativo de la vía pública para la instalación, mantenimiento y gestión de puntos de 
recarga de vehículos eléctricos en el ámbito de Miranda de Ebro.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
14160026212417406567 en https://sede.mirandadeebro.es/validacion

2

6. SECRETARÍA GENERAL.
Referencia: 2022/00005133Z.
Moción de los Grupos Municipales de Podemos e Izquierda Unida sobre la situación en 

la frontera entre Marruecos y Melilla y en condena de las muertes de personas migrantes.

7. ALCALDÍA.
Referencia: 2022/00004813Q.
Ruegos y preguntas.

 
 La Alcaldía, RESUELVE: 
 
 Convocar la sesión Ordinaria de Ayuntamiento Pleno nº 2022/00004813Q de fecha 6 de 
julio de 2022, a las 12:00 horas, en el Salón de Plenos.
 

   

Fdo. AITANA HERNANDO RUIZ

Miranda de Ebro a 1 de julio de 2022

LA ALCALDESA-PRESIDENTA

Fdo. Soraya Vesga Quincoces

Miranda de Ebro a 1 de julio de 2022

La Secretaria General Acctal


		2022-07-01T14:24:29+0200
	RESOLUCION
	CRIPTOLIB


		2022-07-01T14:17:59+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB


		2022-07-01T14:23:53+0200
	Firma secretario
	CRIPTOLIB




